João Pessoa - Sexta-feira, 09 de Fevereiro de 2024 Diário Ofi cial22

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 00038/2023

O Pregoeiro Ofi cial da Prefeitura Municipal de Pedra Branca-PB, tornar público o resultado de julga-
mento de proposta de preços e habilitação do Pregão Presencial nº 00038/2023, com objeto serviços de
exames por imagem. Tem como vencedoras As empresas: VALE IMAGEM CLINICA DIAGNOSTICA
VALE DO PIANCÓ LTDA-ME – CNPJ nº 18.557.568/0001-73, com o valor global de R$ 1.175.585,00
(um milhão cento e oitenta e cinco mil e quinhentos e oitenta e cinco reais), a empresa LUCENA E
CABRAL MÉDICOS ASSOCIADOS LTDA, com o valor global de 530.435, (quinhentos e trinta mil e
quatrocentos e trinta cinco reais) e a empresa ORTOMED CLINICA ESPECIALIZADA LTDA – CNPJ
nº 10.714.599/0001-89 com o valor global de R$ 14.750,00 (quatorze mil e setecentos e cinquenta reais)

Pedra Branca-PB, 07 de fevereiro de 2023
Severino Luiz de Caldas

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRENCIA N° 0001/2024

A Prefeitura Municipal de Pedra Branca-PB através de sua comissão permanente de licitação, tornar
público o resultado de julgamento de habilitação e de propostas de preções da CONCORRENCIA N°
0001/2024 para credenciamento de farmácia. Tem como vencedores as empresas: IVANISE ARAUJO
MANGUEIRA-ME, vencendo o lote 02 e desconto de 12%, com o valor estimado de R$ 350.000,00
(trezentos e cinquenta mil reais); a empresa PAULO DOUGLAS DE AZEVEDO TEOTONIO EIRELI,
vencendo o lote 03 com desconto de 11%, com o valor estimado de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta
mil reais); e a empresa DENISE WANESKA DE OLIVEIRA COSTA-ME, vencendo o lote 01 com
desconto de 12%., com o valor estimado de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais).

Pedra Branca-PB, 07 de fevereiro de 2024
Severino Luiz de Caldas
 Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00037/2023

Objeto: Aquisição de medicamentos injetáveis e medicamentos controlados para atender as necessidades
da Secretaria de Saúde do município de Pedra Branca-PB.
Vencedor: ALLFAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS com o valor global de R$ R$
1.305.244,50 (um milhão trezentos e cinco mil mil duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta cen-
tavos) e a empresa ULTRA MEGA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA com o valor global de R$
R$ 565.410,00 quinhentos e sessenta e cinco mil quatrocentos e dez reais).
RESOLVE:  Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, resolve ADJUDICAR
e HOMOLOGAR. Estando convocadas a assinarem contrato. REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Pedra Branca-PB, 07 de fevereiro de 2024
Josemario Bastos de souza

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2024

Torna público a realização da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 004/2024, por menor preços
unitários, com objeto, aquisição de gêneros alimentícios destinados a diversas secretarias. Abertura dia

Prefeitura Municipal
de Pedra Branca

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA - PB

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO 0036/2023
Contratante: Prefeitura municipal de Pedra Branca
Contratada: LABJ IMPERIUS PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -EPP -
CNPJ Nº 44.577.516/0001-79
Objeto: Aquisição de material médico.
Valor Global: R$ 1.442.118,98 (1 milhões quatrocentos e quarenta e dois mil cento e dezoito reais e
noventa e oito centavos)
VENCIMENTO 31/12/2024
Pedra Branca-PB, 08 de fevereiro de 2024
Josemario Bastos de Souza - Prefeito

20/02/2024 às 10:30 horas, a rua Pres. João Pessoa, 391-Centro–Pedra Branca-PB. O edital encontra-se:
www.pedrabranca.pb.gov.br.

Pedra Branca - PB, 07 de janeiro de 2024
Severino Luiz de Caldas

 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

PREGÃO ELETRONICO 0001/2024
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
Contratada: JOANA DARC COSTA AFREU - ME - CNPJ Nº 13.207.326/0001-36
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, aquisição parcelada de carnes bovina, frango e seus deri-
vados, destinados a merenda escolar e demais atividades dos programas da secretaria de educação do
Município de Pedra Branca-PB.
 Valor global: R$ 555.425,40 (quinhentos e cinquenta e cinco mil quatrocentos e vinte e cinco reais e
quarenta centavos).
VIGÊNCIA:  31.12.2024

 Pedra Branca-PB, 05 de fevereiro de 2024
 Josemario Bastos de Souza

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISO DE JULGAMENTO
CHAMADA PUBLICA Nº 00001/2024

A Prefeitura Municipal de Pedra Branca torna público por intermédio de sua Comissão de Licitação,
resultado de julgamento da Chamada Publica 00001/2024 teve como vencedores o Srª Maria Francineuda
Epaminondas apresentou proposta para o fornecimento dos itens de acordo com o mapa anexo com o
valor global de R$ 14.124,00 (quatorze mil cento e vinte e quatro reais), Sr Vicente de Paulo das Chagas
apresentou proposta para o fornecimento dos itens de acordo com o mapa anexo com o valor global de
R$ 11.924,00 (onze mil novecentos e vinte e quatro reais), o Sr. Pedro Paulino da Silva Filho, apresentou
proposta para o fornecimento dos itens de acordo com o mapa anexo com o valor global de R$ 40.000,00
(quarenta mil reais), a Srª. Marlena Mascarenhas de Souza, apresentou proposta para o fornecimento dos
itens de acordo com o mapa anexo, com o valor global de R$ 23.611,00 (vinte e três mil seiscentos e
onze reais) e o Sr Aparecido Ferreira apresentou proposta para o fornecimento dos itens de acordo com
o mapa anexo, com o valor global de R$ 11.103,00 (onze mil cento e três reais)

Pedra Branca - PB, 08 de fevereiro de 2024
Severino Luiz de Caldas

Presidente CPL

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

2ª CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO
PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00051/2023. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO
DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
E ESPORTE DO MUNICIPIO DE CAJAZEIRAS–PB. NOTIFICAÇÃO: Convocamos as seguintes
empresas para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, com-
parecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato,
sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores: BRUNA ALVES DE SOUZA - CNPJ 26.176.661/0001-66. JRT CONFECCOES LTDA -
CNPJ 37.263.831/0001-66. LCA INDUSTRIA E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS
LTDA - CNPJ 46.615.867/0001-52. LRG COMERCIO LTDA - CNPJ 12.386.373/0001-21. ORTHOVIDA
INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA - CNPJ 14.323.297/0001-30. VERTENTES MATERIAIS
ESPORTIVOS LTDA - CNPJ 52.755.750/0001-77. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Avenida Joca
Claudino, S/N - Tancredo Neves- Centro Administrativo - Centro Administrativo Epitácio Leite Rolim
- Cajazeiras - PB, no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis.

Cajazeiras - PB, 08 de Fevereiro de 2024
JOSÉ RAIMUNDO DO NASCIMENTO

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
SUPERINTENDÊNCIA CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV90001/2024
A Superintendência Cajazeirense de Transporte e Trânsito manifesta o interesse em obter propostas

Prefeitura Municipal
de Cajazeiras

LICITAÇÕES

orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução
Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das refe-
ridas normas. Informações: das 07:30 as 13:30 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(83) 33411517.E-mail: sttpcampina.licita@gmail.com. Edital: http://sttpcg.com.br/; www.tce.pb.gov.br;
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/; www.gov.br/pncp.

Campina Grande - PB, 08 de Fevereiro de 2024
ARLAN RAMOS LUCAS

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

PÚBLICOS DE CAMPINA GRANDE

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2024

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria Jurídica,
referente ao Pregão Eletrônico nº 00001/2024, que objetiva: Contratação de empresa para fornecimento
de gênero alimentício, para atender as necessidades da STTP; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO
a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como
proponentes vencedores: J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA - R$ 27.620,00;
MACHADO ARMARINHOS LTDA - R$ 799,50; MB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA
LTDA - R$ 11.150,00; NEVALTO DE SOUSA PEREIRA - R$ 25.560,00.

Campina Grande - PB, 05 de Fevereiro de 2024
VITOR MATHEUS RIBEIRO FÉLIX

Diretor Superintendente